[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.07.2024 № 136
р.п. Степное
О передаче движимого имущества Советского муниципального района Саратовской области в собственность Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
Рассмотрев письменное обращение и.о. главы администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 03.07.2024  №  640,   руководствуясь  Федеральным   законом  от    06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Советского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Советского муниципального района Саратовской области от 17.02.2021 № 321                     (с изменениями от 24.02.2022 № 468, от 28.02.2024 № 83), Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Передать в собственность Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области следующее движимое имущество:
- экскаватор одноковшовый ЭО-2612В, дата выпуска 30.09.2009, заводской номер машины СО9-11Э, свидетельство о регистрации машины: ВН 158288, государственный регистрационный знак: тип 3, код 64, серия СА номер 2141, двигатель № 476813, балансовая стоимость 815900,00 (восемьсот пятнадцать тысяч девятьсот рублей 00 копеек), остаточная стоимость              632326,49 (шестьсот тридцать две тысячи триста двадцать шесть рублей 49 копеек).
2. Администрации Советского муниципального района Саратовской области, администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области и муниципальному казенному учреждению «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия Советского муниципального района» осуществить необходимые организационно-правовые мероприятия по приему-передаче имущества, указанного в п. 1. настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Советского

муниципального района                                                                    С.В. Пименов

Председатель
Муниципального Собрания

Советского муниципального района
                                        С.В. Чубарых